¹¹ Apéndice, III

¹² José M. Roca, *lug. cit.*, p. 115, aporta esta noticia, pero sin cita para verificarla.

circa la dita concessio de privilegiis e immunitatis no procureu ne permetau esser res innovat, ans pus tost si per algu era's attentat lo facats cessar, desenganant aquell per nostra part que, considerat la dita ciutat de Barcelona tant per la bona disposicio de aquella, quant encara per esser axi digne com qualsevol altra ciutat de nostres regnes e terres a haver Studi general, no permetriem que als dits privilegiis, immunitatis sia en alguna manera feta lesio, ans procurarem per tot nostre poder, que aquells sian inviolablement observats, e axi ne scrivim de present al dit sant Pare. De aço nos fareu singular complacencia, e us ne restarem obligats.

Dada en lo castell nou de Napols, a .ii. dies del mes de noembre del any de nostre senyor mil .cccc.l. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi
Arnaldo Fonolleda.
Provisa.

Rex, etc.

Dirigitur cardinali Illerdensi.

ACA, Reg. 2544, fol. 176.

2

Roma, 19 noviembre 1450

Bula del papa Nicolás V por la cual se deja sin efecto otra anterior, de 30 de septiembre, en que se concedía a la ciudad de Barcelona facultad para erigir una Universidad, a causa de los perjuicios que se irrogarian a otras de antiguo existentes en lugares próximos a ella.

Nicolaus episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis Consiliariis et probis viris Civitatis Barchinonensis. Salutem et apostolicam benedictionem. Profectibus publicis ex debito pastoralis officii, adjuvante domino, presidemus efficacibus studiis intendentes urgenti desiderio ducimur, et cura propensioris sollicitudinis excitamur ut studia litterarum per quae scientiarum thesaurus acquiritur et spiritualis et temporalis gaudii gloriam pervenitur laudabilibus incrementis dirigantur ubilibet et propensius invalescant ad multiplicanda virtutum semina et germina salutaria producantur. Hinc est quod nos pro utilitate publica excedentes in Civitate nostra Barchinonensis litterarum studium comode posse erigi Auctoritate apostolica vobis concessimus ut in Civitate prefata essent et haberetur de cetero litterarum studium generale in quo Magistri docerent et scolares libere studerent et audirent in quavis licita facultate. Deinde fidedigna doctorum hominum et multorum de illis partibus prelatorum relatione percepimus quod si dictum studium in Civitate prefata institueretur et ordinaretur, foret in magnum prejudicium nec non totalem destructionem ceterorum studio-

rum quae sunt in locis propinquis et in quibus ipsa studia ab antiquo vigerunt ac impresentia vigent. Qua res penitus contra desideria cordis nostri esset et spes nostra longe frustraretur credentes studia amplificare et ipsa destruerentur. Itaque volentes huic rei salubriter providere, tenore presentium concessionem ipsius studii prefatam suspendimus ac interdiciamus districtius inhibentes quod nullus cuiuscumque gradus vel conditionis existat huiusmodi studii concessione ac ipsarum bullarum superinde confectarum affectu uterit, donec super hoc plenius informati aliud decreverimus ordinandum. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo. Tertiadecimo kalendas decembris. Pontificatus nostri Anno quarto.